
PORTARIA ADM – 045/2020, 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nomeia servidor

O Prefeito do Município de Cláudio, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com Lei 866, de 23 de Julho de 1999;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Srª. Erinéia de Fátima Santiago, aprovada no Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Cláudio, realizado de acordo com o Edital Nº 01/2015, homologado
pelo Decreto Nº 361/2016 e prorrogado pelo Decreto Nº 189/2018 para o cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais da Educação, com direitos a vencimentos e vantagens previstos na Lei
Municipal Nº 009 de 07 de Abril de 2008 e suas alterações posteriores.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudio – MG, 21 de Fevereiro de 2020.

JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO
Prefeito do Município


	PORTARIA ADM – 045/2020, 21 DE FEVEREIRO DE 2020.
	             RESOLVE:
	JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO
	Prefeito do Município



